
UCHWAŁA NR LXV/667/2023 

RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec propozycji przebiegu wschodniej obwodnicy 

Kielc 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 42 ust. 1 Statutu Gminy Masłów (Dziennik 

Urzędowy woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 3838) - Rada Gminy Masłów uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. 

Przyjmuje się oświadczenie zawierające sprzeciw wobec propozycji przebiegu wschodniej 

obwodnicy Kielc, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Stanowisko podlega przekazaniu do: 

1.  Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

2. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach  

3. Prezydenta Miasta Kielce  

4. NEOTRANS Sp. z o.o. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

Piotr Zegadło   

 

 

  



STANOWISKO RADY GMINY MASŁÓW 

Z DNIA 30 LISTOPADA 2023 ROKU 

W SPRAWIE WYRAŻENIA SPRZECIWU WOBEC PROPOZYCJI PRZEBIEGU 

WSCHODNIEJ OBWODNICY KIELC 

 

Na podstawie § 43 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr 

XXV/282/2020 Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 3838):  

Rada Gminy Masłów wyraża stanowczy sprzeciw wobec przedstawionej przez Biuro 

Projektów NEOTRANS Sp. z o.o. propozycji przebiegu wschodniej obwodnicy Kielc 

opracowanej na zlecenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Trasa obwodnicy w każdym z wariantów zawartym w koncepcji dzieli zabudowę miejscowości 

Dąbrowa i Domaszowice oraz przez swą lokalizację w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy 

miejscowości Wola Kopcowa powoduje konieczność wielu przesiedleń i wyburzeń istniejących 

budynków mieszkalnych. Stanowi to realne zagrożenie dla jakości życia wielu mieszkańców 

Gminy Masłów a także nieodwracalne negatywne skutki dla środowiska społecznego  

i naturalnego.  

Rada Gminy w pełni solidaryzuje się ze stanowiskiem wyrażanym wielokrotnie w tej sprawie 

przez mieszkańców gminy, podnoszącym fakt, że wybudowanie nowej drogi niweczy dorobek 

ich życia.  

Mając pełną świadomość potrzeby budowy obwodnicy Kielc Rada uważa, że zaproponowane 

warianty przebiegu drogi w najmniejszym stopniu nie realizują celu jakim powinno być 

wyprowadzenie ruchu kołowego poza tereny zurbanizowane. Proponowane w każdym 

wariancie trasy obwodnicy zamiast wyprowadzać ruch kołowy z terenów zurbanizowanych 

przenoszą go w inne tereny zabudowane oraz przeznaczone do zabudowy w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego. Dąbrowa, Domaszowice i Wola Kopcowa to miejscowości 

mocno zurbanizowane i choć położone w granicach Gminy Masłów – przestrzennie połączone 

są z miastem Kielce wspólną infrastrukturą drogową i techniczną. Stanowią nie tylko formalny 

ale także faktyczny Kielecki Obszar Funkcjonalny, do którego Gmina Masłów należy.  

Rada Gminy Masłów stoi na stanowisku, że koncepcja budowy wschodniej obwodnicy Kielc 

powinna być opracowana z takim założeniem by unikać ingerencji w istniejącą zabudowę, 

powodującej ogromne koszty społeczne planowanej inwestycji.   

Uwzględniając powyższe względy Rada Gminy Masłów wnosi o opracowanie takiego 

przebiegu drogi aby całkowicie ominąć zurbanizowane tereny gminy Masłów. Tylko takie 

rozwiązanie może uzyskać aprobatę społeczną.   

Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

Piotr Zegadło   


